pula mengandungi perbincangan mengenai fiqh muamalah yang mengandungi 389

halaman. Kitab Furū‘ al-Masā’il ini dikategorikan sebagai kitab fiqh kerana

perbahasan mengenai fiqh meliputi 98 peratus daripada keseluruhan kandungan kitab

ini.

153

Kitab Furū‘ al-Masā’il ini yang ditulis pada tahun 1257H/ 1841M ini,

mempunyai susunan tajuk yang sistematik. Hal ini kerana kitab ini mempunyai tajuk

utama yang ditulis sebagai ‘Kitāb’, sub-tajuk yang ditulis sebagai ‘Bāb’ dan pecahan

kepada sub-tajuk ditulis sebagai ‘Faṣl’. Pengkaji mendapati sistem penulisan kitab